

23 maja 2023



## Wspólny tydzień ze sztuką z okazji Dnia Mamy i Dnia Dziecka

**Bezpłatne zwiedzanie dla dzieci z opiekunami, warsztaty edukacyjne i oprowadzanie kuratorskie po najnowszej wystawie czasowej - Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na "Wspólny tydzień ze sztuką".**

**26 maja (Dzień Mamy) oraz 1 czerwca (Dzień Dziecka) w godzinach otwarcia oddziału:**

**Bezpłatne zwiedzanie Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich, w tym:**

- wewnątrz zabytkowych z XVII-XVIII wieku, w których można zobaczyć m.in. unikatowy XVII-wieczny strop ramowy *Pożar Troi* warsztatu Tomasza Dolabelli, fryz portretowy i podstropowy w Izbie Stołowej Górnej oraz dwie tapiserie: *Triumf Ateny* i *Bitwa nad Granikiem*;
- zmodernizowanej Galerii Malarstwa Polskiego i Europejskiej Sztuki Zdobniczej, w której można podziwiać m.in. portrety staropolskie, malarstwo takich artystów jak Józef Pankiewicz, Zofia Stryjeńska, Witkacy i Rafał Hadziewicz oraz największą w Polsce kolekcję porcelany ómielowskiej;

- najnowszej wystawy czasowej *Polski mężczyzna 1910-2010*, która prezentuje ewolucję w przedstawianiu postaci mężczyzny w malarstwie i rzeźbie w ciągu ostatnich 100 lat. Na ekspozycji można zobaczyć przykłady zarówno śmiałej obrazowo czy kolorystycznie figuracji, jak i XX-wiecznego realizmu, w tym polskiego realizmu socjalistycznego (socrealizmu).

## **26 maja:**

### **Bukiet herbaciany dla Mamy - bezpłatne warsztaty edukacyjne**

- Zajęcia rozpoczną się od opowieści o tym, jak obchodzony jest ten dzień na świecie. Wspólnie obejrzymy portrety mam przedstawionych na obrazach w Galerii. W części warsztatowej uczestnicy wykonają zawieszki do torebek herbaty i pudełko do ich przechowywania, które mogą stać się prezentem z okazji zbliżającego się święta.

Warsztaty przeznaczone dla dzieci w wieku 7-15 lat, czas trwania około 1 h.

Wymagane wcześniejsze zgłoszenie: przyjmowane od poniedziałku do piątku w godz. 8-15.30 drogą e-mailową [edukacja@munki.pl](mailto:edukacja@munki.pl) lub telefonicznie 41 344 40 14 wew. 233, kom. 660 957 875

## **28 maja (niedziela), godz. 12:**

### **Oprowadzanie kuratorskie po najnowszej wystawie czasowej *Polski mężczyzna 1910-2010***

W okresie 1910-2010 sztuka nowoczesna w pełni zaistniała, rozwinęła i ugruntowała się w kulturalnej codzienności. Wystawa prezentuje ewolucję w przedstawianiu postaci mężczyzny w malarstwie i rzeźbie w danym okresie. Na ekspozycji można zobaczyć przykłady zarówno śmiałej obrazowo czy kolorystycznie figuracji, jak i XX-wiecznego realizmu, w tym polskiego realizmu socjalistycznego (socrealizmu). Akcent położony został na jakościach malarskich i rzeźbiarskich - przykłady rzeźby są tu szczególnie cenne, ponieważ prezentowana jest ona w kieleckim Muzeum niezmiernie rzadko. Podstawą selekcji prac są bardzo obszerne ikonograficznie kolekcje polskich muzeów, w rezultacie czego zostaną zaprezentowane wartościowe obiekty rzadziej do tej pory pokazywane czy publikowane, a takich w krajowych muzeach - w tym w kieleckim - jest bardzo dużo (ponad stu twórców, w tym siedemnaście kobiet). Wśród przedstawień znajdują się portrety znanych postaci m.in. aktora Aleksandra Bardiniego, kolekcjonera Feliksa Jasieńskiego, tyczkarza Władysława Kozakiewicza, aktora kultowego serialu telewizyjnego *Wojna domowa* Kazimierza Rudzkiego, twórcy polskiego

czekoladowego ptasiego mleczka Jana Wedla czy pisarza Emila Zegadłowicza. Dużą wartością jest włączenie zbiorów kieleckich w kontekst ogólnopolski - 11 prac z Działu Sztuki Współczesnej Muzeum i 123 prace z 13 muzeów: Muzeów Narodowych w Krakowie, Poznaniu, Szczecinie, Warszawie i we Wrocławiu, Muzeum Sztuki w Łodzi, Muzeum Śląskiego w Katowicach, Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu, Muzeum Okręgowego w Toruniu, Muzeum Zamoyskich w Kozłówce, Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu, Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu i Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu.

Po ekspozycji oprowadzi kuratorka, Iwona Rajkowska.